[image: image1.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект

июня 2017года
                                                              №

С. Литвиновка

О внесении изменений в Постановление

Администрации Литвиновского сельского поселения

от 15.10.2013 г № 97
В связи с необходимостью  корректировки объемов муниципальной программы «Развитие культуры» и руководствуясь постановлением Администрации Литвиновского сельского поселения от 03.09.2013 № 82    «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ »
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении 1 к Постановлению  внести следующие изменения:

            - в разделе  Паспорта программы:

  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

«Объемы и источники финансирования программы»

	Общие затраты на реализацию Программы в 2014-2020 годах за счет всех источников финансирования 32 105,1 тыс.руб.:

2014
год – 5 225,2 тыс.руб.;

2015
год – 5344.4 тыс.руб.;

2016
год – 5382.2 тыс.руб.;

2017
год – 4433,7 тыс.руб.;

2018
год – 3940.9 тыс.руб.;

2019
год – 3940.9 тыс.руб.;

2020
год – 3 871,4 тыс.руб.;

- раздел 6 Паспорта программы:

«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции:

«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы»
Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств общий объем финансирования Программы предусматривается в размере 32 105,1 тыс.рублей, в том числе:
2014
год -5 225,2 тыс.руб.;

2015
год – 5344.4 тыс.руб.;

2016
год – 5382.2 тыс.руб.;

2017
год – 4433,7 тыс.руб.;

2018
год – 3940.9 тыс.руб.;

2019
год – 3940.9 тыс.руб.;

2020
год – 3 871,4 тыс.руб.;

2. Приложение 2 к программе «изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
3. Приложение 4 к программе «изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению/
4. В приложении 5 к муниципальной программе “Развитие культуры»  пункт Объемы и источники финансирования программы изложить  в новой редакции:

«Объемы и источники финансирования программы

2014
год – 4140,2. тыс.руб.;

2015
год – 4279.3 тыс.руб.;

2016
год – 4363.0.руб.;

2017
год – 4400,1 тыс.руб.;

2018
год – 3907.3 тыс.руб.;

2019
год – 3907.3 тыс.руб.;

2020
год – 2 447.9 тыс.руб.»
 п. IX. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах изложить в новой редакции:

«IX. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах»

Подпрограмма реализуется  за счет средств предусмотренных администрацией поселения. Расчет объема  ресурсов осуществляется путем  оценки объема финансирования по каждому мероприятию исходя   из необходимого достижения  целевых показателей по укрупненной структуре затрат, учитывающей все необходимые  расходы  на основании заключаемых государственных контрактов.

Планируемый объем финансирования  мероприятий Подпрограммы за счет  средств местного бюджета составляет в 2014 году 4140,2 тыс.руб., в 2015 году 4279.3 тыс.руб.; в 2016 году 4363.0тыс.руб., 2017 году 4400,1 тыс.руб., 2018  году 3907.3 тыс.руб., 2019 году 3907.3 тыс.руб., 2020 году 2447.9 тыс. руб.
5. В приложении 6 к муниципальной программе “Развитие культуры»  пункт Объемы и источники финансирования программы изложить  в новой редакции:

«Объемы и источники финансирования программы

2014
год – 1085,0 тыс.руб.;

2015
год – 1065.1 тыс.руб.;

2016
год – 1019,2 тыс.руб.;

2017
год – 33.6 тыс.руб.;

2018
год – 33.6 тыс.руб.;

2019
год – 33.6 тыс.руб.;

2020
год – 33.6 тыс.руб.»
п IX. « Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в новой редакции:

«IX. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах

Программа реализуется за счет средств бюджета поселения, предусмотренных администрацией Литвиновского сельского поселения. Расчёт объёма ресурсов осуществляется путём оценки объёма финансирования по каждому мероприятию исходя из необходимого достижения целевых показателей по укрупненной структуре затрат, учитывающей все необходимые расходы на основании заключаемых государственных контрактов.

Планируемый объём финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств  бюджета поселения составляет: 2014 год – 1085,0 тыс.руб.,  2015 год –1065.1тыс.руб., 2016 – 1019,2тыс.руб., 2017 год – 33.6 тыс.руб., 2018 год – 33.6тыс.руб., 2019 год – 33.6тыс.руб., 2020 год – 33.6 тыс.руб..»
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

  7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     Глава Администрации Литвиновского

 сельского поселения                                                   И.Н. Герасименко
Проект подготовил:

заведующий сектора                                            С.В Голотвина

	Приложение №1 к Постановлению Администрации

 Литвиновского сельского поселения

От 06 .2017г №
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Развитие культуры»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Развитие культуры»

№
п/п

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы

Ответственный исполнитель, соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты

Объемы финансирования, тыс.рублей,

в т.ч.

наименование

единица измерения

значение (по годам реализации мероприятия)

по годам, всего

бюджет
района
областной бюджет

Местный бюджет

внебюджетные средства

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
Муниципальная программа «Развитие культуры»

1.
Проведение, фестивалей коллективов художественной самодеятельности,; проведение юбилейных мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне, районных праздников «День села»; чествование передовиков, юбиляров, ветеранов Великой Отечественной войны; проведение мероприятий по патриотическому воспитанию граждан: организация фестивалей, конкурсов патриотической направленности, встречи с ветеранами Вов, с тружениками тыла,

2014

5225,2
889,8
836,3
3499,1
2015

5344.4
962.4
483.8
3898.2
2016

5382,2
295,2
1270,6
3801,4
15,0
2017

4433,7
28,4
444,4
3940,9
20,0
2018

3907,3
3907,3
2019

3907,3
3907,3
2020

3871.4
3871.4
1. Подпрограмма «Организация культурно–досугового обслуживания населения»

1.1.

Финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Литвиновская КС»

МБУК «Литвиновская КС»

Увеличение: числа массовых культурно-досуговых мероприятий; числа посетителей и участников культурно-досуговых мероприятий; количества конкурсов, фестивалей

Процент
2014

1
4140,2
690,6
702,7
2746,9
2015

1
4279.3
821.4
328
3129.9
2016

1
4363,0
238,2
1054,1
3055,7
15,0
2017

1
4400,1
28,4
444,4
3907,3
20
2018

1
3907,3
3907,3
2019

1
3907,3
3907,3
2020

1
2447.9
2447.9
2. Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения»

2,1.

Передача полномочий на содержание межпоселенческих учреждений культуры

Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района

Среднее число посещений библиотек на 1000 жителей
Единиц

2014

4

1085,0
199,2
133,6
752,2
2015

4

1065.1
191.0
105.8
768.3
2016

4

1019,2
57,0
216,5
745,7
2017

4

33,6
33,6
2018

4

33,6
33,6
2019

4

33,6
33,6
2020

4

33,6
33,6
Итого по Программе

2014

5225,2
889,8
836,3

3499,1
2015

5344.4

962.4

483.8
3898.2
2016

5382,2
295,2

1270,6

3801,4
15,0

2017

3927,3
3907,3
20,0

2018

3907,3
3907,3
2019

3907,3
3907,3
2020

3871.4
3871.4
Приложение №2 к Постановлению Администрации

 Литвиновского сельского поселения

от   .0 6 2017 г№
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе
 «Развитие культуры»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации  муниципальной программы  «Развитие культуры»
за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование программы, подпрограммы программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Годы
	Объемы финансирования, тыс.рублей,

в т.ч.

	по годам, всего
	Бюджет
района
	областной бюд​жет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	Всего
	2014
	5225,2
	889,8
	836,3
	3499,1

	2015
	5344.4
	962.4
	483.8
	3898.2

	2016
	5382,2
	295,2
	1270,6
	3801,4
	15,0

	2017
	4433,7
	28,4
	444,4
	3940,9
	20,0

	2018
	3907,3

	3907,3

	2019
	3907,3

	3907,3

	2020
	3871.4

	3871.4

	–МБУК «Литвиновская КС»
	2014
	4140,2
	690,6
	702,7
	2746,9

	2015
	4279.3
	821.4
	328
	3129.9

	2016
	4363,0
	238,2
	1054,1
	3055,7
	15,0

	2017
	4400,1
	28,4
	444,4
	3907,3
	20

	2018
	3907,3

	3907,3

	2019
	3907,3

	3907,3

	2020
	2447.9

	2447.9

	–«МБУК «МЦРБ»»
	2014
	1085,0
	199,2
	133,6
	752,2

	2015
	1065.1
	191.0
	105.8
	768.3

	2016
	1019,2
	57,0
	216,5
	745,7

	2017
	33,6

	33,6

	2018
	33,6

	33,6

	2019
	33,6

	33,6

	2020
	33,6

	33,6

	2.Подпрограммы муниципальной программы  «Развитие культуры»
	«Организация культурно-досугового обслуживания населения

«Организация библиотечного обслуживания населения»

	Всего
	2014
	5225,2
	889,8
	836,3
	3499,1

	2015
	5344.4
	962.4
	483.8
	3898.2

	2016
	5382,2
	295,2
	1270,6
	3801,4
	15,0

	2017
	4400,1
	28,4
	444,4
	3907,3
	20,0

	2018
	3907,3

	3907,3

	2019
	3907,3

	3907,3

	2020
	3871.4

	3871.4

	Исполнитель —МБУК «Литвиновская КС»
	2014
	4140,2
	690,6
	702,7
	2746,9

	2015
	4279.3
	821.4
	328
	3129.9

	2016
	4363,0
	238,2
	1054,1
	3055,7
	15,0

	2017
	4400,1
	28,4
	444,4
	3907,3
	20,0

	2018
	3907,3

	3907,3

	2019
	3907,3

	3907,3

	2020
	2447.9

	2447.9

	Исполнитель —МБУК «МЦРБ»
	2014
	1085,0
	199,2
	133,6
	752,2

	2015
	1065.1
	191.0
	105.8
	768.3

	2016
	1019,2
	57,0
	216,5
	745,7

	2017
	33,6

	33,6

	2018
	33,6

	33,6

	2019
	33,6

	33,6

	2020
	33,6

	33,6

Ведущий специалист :                         О.И Романенко